履行应说明

下一步计划

与首次

公开发

行相关

的承诺

其他

新疆伊

犁酿酒

总厂

一、酿

酒总厂

为股份

公司的

控股股

东，依

1998 年

6 月 18

日

否 是

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

法行使

自己拥

有的股

权，不

利用控

股股东

的地位

谋取不

正当的

特殊利

益。二、

在股份

公司生

产经营

的 酿

酒、农

业 开

发、农

畜产品

加工等

项目、

品种、

相关资

源和市

场范围

内，酿

酒总厂

不与股

份公司

发生同

业 竞

争，不

与股份

公司产

生利益

冲突，

酿酒总

厂将致

力于开

发新产

品和新

市场，

并与股

份公司

进行友

好平等

的合作

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 55

境内会计师事务所审计年限 9

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）
25

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际

控制人、收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：  境内非

国有法人持股

   境 内 自

然人持股

４、外资持股

其中：  境外法

人持股

   境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
441,000,000.00 100.00   441,000,000.00 100.00

1、人民币普通

股
441,000,000.00 100.00   441,000,000.00 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 441,000,000.00 100.00   441,000,000.00 100.00

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 46,425
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
45,031

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

新疆伊犁酿酒

总厂

国有

法人
50.51 222,728,867   无

中国建设银行

股份有限公司

－华夏盛世精

选股票型证券

投资基金

未知 1.73 7,629,367 -370,554  未知

新疆生产建设

兵团投资有限

责任公司

[…]

3.取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 4,214,500.00 —

4.取得子公司的净资产 5,098,274.99 —

流动资产 17,485,506.48 —

非流动资产 3,644,038.61 —

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

项目 本期发生额 上期发生额

流动负债 16,031,270.10 —

非流动负债 — —

二、处置子公司及其他营业单位的有关信息： —— ——

1.处置子公司及其他营业单位的价格 255,000,000.00 3,000,000.00

2.处置子公司及其他营业单位收到的现金和现金等价物 — 3,000,000.00

减：子公司及其他营业单位持有的现金和现金等价物 423,431.88 277,746.00

3.处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 -423,431.88 2,722,254.00

4.处置子公司的净资产 240,330,208.31 1,305,243.79

流动资产 178,217,813.28 56,785,326.13

非流动资产 911,546,845.42 38,868.56

流动负债 849,434,450.39 55,518,950.90

非流动负债 — —

注：公司本期处置持有煤化工公司51.00%的股权，丧失控制权不再纳入合并报表范围，本

期尚未收到股权转让款，处置子公司及其他营业单位收到的现金和现金等价物与子公司及其他

营业单位持有的现金和现金等价物的差额423,431.88元列报于合并现金流量表的支付其他与

投资活动有关的现金项目中。

（3）现金和现金等价物的构成

项目 期末数 期初数（经重述）

一、现金 360,028,624.64 201,488,001.49

其中：1.库存现金 3,431.84 38,970.58

2.可随时用于支付的银行存款 360,025,192.80 201,449,030.91

3.可随时用于支付的其他货币资金 — —

二、现金等价物 — —

三、期末现金及现金等价物余额 360,028,624.64 201,488,001.49

注：截至资产负债表日，本公司其他货币资金余额为247,342.63元，系公司向交通银行乌

鲁木齐分行缴存矿山地质环境治理恢复保证金，详见本附注九、1、（2）所述。

50.所有者权益变动项目注释

（1）对上期期末进行调整的说明

公司本期按照同一控制下企业合并将晶莹公司纳入本公司合并报表范围，对比较报表进行

追溯调整，影响上期期末权益项目的情况说明：

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

股东权益
2012年12月31日

追溯调整前 同一控制下企业合并 追溯调整后

股本 441,000,000.00 — 441,000,000.00

资本公积 205,841,266.26 1,988,000.00 207,829,266.26

专项储备 — 81,784.85 81,784.85

盈余公积 216,669,352.81 — 216,669,352.81

未分配利润 436,129,627.84 1,817,609.30 437,947,237.14

归属于母公司股东权益合计 1,299,640,246.91 3,887,394.15 1,303,527,641.06

少数股东权益 39,685,800.07 1,093,466.21 40,779,266.28

股东权益合计 1,339,326,046.98 4,980,860.36 1,344,306,907.34

十、关联方关系及其交易

1.关联方的认定标准参见本附注四、25。

2.本公司的母公司有关信息

母公司名称 企业类型 注册地 法人代表 业务性质 注册资本

新疆伊犁酿酒总厂 国有企业 新源县 齐森堂 工业 136,330,000.00

接上表：

母公司对本企业的持股

比例（%）

母公司对本企业的表决权

比例（%）
本企业最终控制方 组织机构代码

50.51 50.51 伊力特集团 23065048—X

3.本公司的实际控制人有关信息

实际控制人名称 企业类型 注册地 法人代表 业务性质 注册资本 组织机构代码

伊力特集团 有限责任公司

（国有独资）

伊宁市 赖积萍 工业 183,000,000.00 72235232—3

4.本企业的子公司情况

本公司的子公司相关信息参见本附注五、4。

新疆伊力特实业股份有限公司 2013 年年度报告

5.本企业的合营和联营企业情况

被投资单位

名称

企业类

型
注册地 法人代表 业务性质 注册资本

本企业

持股比

例（%）

本企业在被

投资单位表

决权比例（%）

关联

关系

组织机构

代码

一、联营企业

金石期货有限公司 有限责任

公司

乌鲁木齐 郭勇 期货经纪业务 66,000,000.00 37.12 37.12 联营